
1 

 

VĚSTNÍK 
MINISTERSTVA  ŠKOLSTVÍ, 

MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY ČESKÉ REPUBLIKY 
 

Ročník LXXIII  Sešit 3 - 4 duben 2017 

 
 

O B S A H 

 

Část oznamovací 

- Kvalifikační a hodnotící standardy profesních kvalifikací schválených dle zákona č. 179/2006 Sb., o uznávání výsledků 

dalšího vzdělávání 

- Tituly učebnic a učebních textů pro základní a střední vzdělávání, schválených MŠMT 

 

  



2 

 

____________________________________________________________ 

 

ČÁST OZNAMOVACÍ 

____________________________________________________________ 
 

 

 

  

Kvalifikační a hodnotící standardy profesních kvalifikací schválených dle zákona 
č. 179/2006 Sb., o uznávání výsledků dalšího vzdělávání 

 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „ministerstvo“) zveřejňuje v souladu se 
zákonem č. 179/2006 Sb., o ověřování a uznávání výsledků dalšího vzdělávání a o změně 
některých zákonů (zákon o uznávání výsledků dalšího vzdělávání), ve znění pozdějších 
předpisů seznam schválených kvalifikačních a hodnotících standardů profesních kvalifikací. 

Ministerstvo schválilo kvalifikační a hodnotící standardy profesních kvalifikací, které jsou 
zveřejňovány v Národní soustavě kvalifikací (dále jen „NSK“) na adrese www.narodni-
kvalifikace.cz. NSK je databáze všech kvalifikací rozlišovaných a uznávaných na území 
České republiky, v současné době je postupně naplňována schválenými standardy 
profesních kvalifikací. Podle schválených standardů mohou autorizující orgány (tj. příslušné 
správní orgány) vydávat autorizaci k ověřování výsledků dalšího vzdělávání. Autorizace 
opravňuje realizovat zkoušky vedoucí k ověřování výsledků neformálního vzdělávání a 
informálního učení, na základě kterého může být vydáváno osvědčení o získání profesní 
kvalifikace. 
 
Seznam schválených kvalifikačních a hodnotících standardů 
 
dne 26. 4. 2016 byly schváleny tyto profesní kvalifikace: 
 
Autorizující orgán: Ministerstvo průmyslu a obchodu 
 

Název UPK 
Kvalifikační 

úroveň 

Nová/ 

revize PK 

Změna PK po revizi – uvést typ 

změny (názvu, KÚ, struktury, MTZ, 

požadavky na AOs…) 

Technik gumárenské a plastikářské 

výroby 

4   

Název PK 

 

   

Technolog zpracování plastů 4 nová  

    

Název UPK    

Chemický technik 4   

Název PK    

Chemický technik pro kompozitní 

materiály 

4 nová  

http://www.narodni-kvalifikace.cz/
http://www.narodni-kvalifikace.cz/


3 

 

Chemický technik pro povrchové úpravy 

materiálů 

4 nová  

    

Název UPK    

Chemik 3   

Název PK    

Operátor zpracování dílů z kompozitů 3 nová  

    

Název UPK    

Pracovník recyklace 3   

Název PK    

Obsluha recyklačních zařízení 3 nová  

    

Pracovník cenotvorby 3 nová  

    

Název UPK 

 

   

Výrobce obuvi 3   

Název PK 

 

   

Obuvník pro gumárenskou výrobu 3 revize Pravidelná revize po 4 letech. 

Změny v PK se týkají aktualizace 

kritérií a způsobů ověření a 

doplnění MTZ. 

Obuvník pro plastikářskou výrobu 3 nová  

    

Technik technolog pro plastikářskou a 

gumárenskou výrobu obuvi 

4 nová  

    

Dělník v koželužské výrobě 2 nová  

Dělník v obuvnické výrobě 2 nová  

    

Elektromechanik pro TZ 3 revize Provedena revize v rámci změn 

metodiky NSK2 

    

Název UPK 

 

   

Dělník v čalounické výrobě 2   

Název PK 

 

   

Dělník v čalounické výrobě 2 nová  

    

Název UPK 

 

   

Obsluha obráběcích center v nábytkářské 

výrobě 

3   

Název PK 

 

   

Obsluha obráběcích center v nábytkářské 

výrobě 

3 nová  

    

Název UPK 

 

   

Truhlář nábytkář 3   



4 

 

Název PK 

 

   

Obsluha vrtacích strojů v nábytkářské 

výrobě 

3 nová  

Pracovník navalování povrchů 

v nábytkářské výrobě 

3 nová  

Pracovník olepování tvarových bočních 

ploch v nábytkářské výrobě 

3 nová  

Pracovník plošného broušení 

v nábytkářské výrobě 

3 nová  

Pracovník tvarového broušení 

v nábytkářské výrobě 

3 nová  

Pracovník výroby ohýbaného nábytku 

z vrstveného dřeva 

3 nová  

    

Asistent v zeměměřictví 2 nová  

Stavební dělník 2 nová  

    

Název UPK 

 

   

Umělecký truhlář a řezbář 3   

Název PK 

 

   

Umělecký truhlář 3 revize Úpravy metodického charakteru: 

upřesnění a přeformulování 

některých kritérií hodnocení; 

upřesnění způsobů hodnocení;  

v části B) doplnění pokynů 

k realizaci zkoušky; změněn počet 

zkoušejících; upřesněny Požadavky 

na odbornou způsobilost 

autorizované osoby, resp. 

autorizovaného zástupce 

autorizované osoby; upřesněny a 

doplněny Nezbytné materiální a 

technické předpoklady pro 

provedení zkoušky. 

    

Samostatný kožařský technik řízení a 

kontroly kvality 

6 nová  

Samostatný kožařský technik designér a 

modelář 

6 nová  

Samostatný kožařský technik nákupčí 6 nová  

Kožařský technik obchodník 4 nová  

    

Název UPK 

 

   

Výrobce usní a kožešin 3   

Název PK    

Koželuh 3 nová  

    

Název UPK 

 

   

Kožešník 3   

Název PK 

 

   

Kráječ kožešinových a usňových dílců 3 revize Pravidelná revize po 4 letech. 

Změny v PK se týkají aktualizace 



5 

 

kritérií a způsobů ověření a 

doplnění MTZ. 

Šička kožešinových a usňových výrobků 3 revize Pravidelná revize po 4 letech. 

Změny v PK se týkají aktualizace 

kritérií a způsobů ověření a 

doplnění MTZ. 

    

Název UPK 

 

   

Výrobce obuvi 3   

Název PK 

 

   

Svrškařka 3 revize Pravidelná revize po 4 letech. 

Změny v PK se týkají aktualizace 

kritérií a způsobů ověření a 

doplnění MTZ. 

Vysekávač 3 revize Pravidelná revize po 4 letech. 

Změny v PK se týkají aktualizace 

kritérií a způsobů ověření a 

doplnění MTZ. 

    

Název UPK 

 

   

Výrobce kožedělného zboží 3   

Název PK 

 

   

Brašnář 3 revize Pravidelná revize po 4 letech. 

Změny v PK se týkají aktualizace 

kritérií a způsobů ověření a 

doplnění MTZ. 

Sedlář 3 revize Pravidelná revize po 4 letech. 

Změny v PK se týkají aktualizace 

kritérií a způsobů ověření a 

doplnění MTZ. 

Rukavičkář 3 revize Pravidelná revize po 4 letech. 

Změny v PK se týkají aktualizace 

kritérií a způsobů ověření a 

doplnění MTZ. 

    

Stavební klempíř pro oplechování a 

odvodnění střech z tvrdých krytin 

3 nová  

Stavební klempíř pro zhotovování 

drážkových krytin 

3 nová  

Stavební klempíř pro skládané plechové 

krytiny 

3 nová  

    

Metrolog 6 nová  

    

Vedoucí týmu 5 nová  

    

Samostatný elektrotechnik pro 

elektrostatický výboj 

6 nová  

    

Strojírenský technik konstruktér 4 nová  

Strojírenský technik technolog 4 nová  

Strojírenský technik projektant 4 nová  

Servisní technik ve strojírenství 4 nová  

    

Specialista internetového obchodu 5 nová  



6 

 

 

Autorizující orgán: Ministerstvo kultury 
 

Název PK 

 
Kvalifikační 

úroveň 

Nová/ 

revize PK 

Změna PK po revizi – uvést 

typ změny (názvu, KÚ, 

struktury, MTZ, požadavky na 

AOs…) 

Správce depozitáře 4 nová  

Technik památkové obnovy 5 nová  

Památkář průzkumník 7 nová  

Výrobce digitálních 3D loutek pro 

animovaná audiovizuální díla 

5 nová  

 

Autorizující orgán: Ministerstvo dopravy 
 

Název PK 

 
Kvalifikační 

úroveň 

Nová/ 

revize PK 

Změna PK po revizi – uvést 

typ změny (názvu, KÚ, 

struktury, MTZ, požadavky na 

AOs…) 

Výpravčí 5 nová  

Vozmistr 4 nová  

Disponent mezinárodního zasilatelství 4 nová  

 

Autorizující orgán: Ministerstvo zemědělství 
 

Název UPK 

 
Kvalifikační 

úroveň 

Nová/ 

revize PK 

Změna PK po revizi – uvést 

typ změny (názvu, KÚ, 

struktury, MTZ, požadavky na 

AOs…) 

Pracovník výroby mléčných produktů 3   

Název PK 

 

   

Faremní zpracovatel mléka 3 nová  

    

Název UPK 

 

   

Technik kanalizací 4   

Název PK 

 

   

Technik kanalizačních sítí 4 nová  

    

Název UPK 

 

   

Technik meliorací 4   

Název PK 

 

   

Technik odvodňovacích soustav 4 nová  

Technik závlahových soustav 4 nová  

    

Název UPK 

 

   

Vodohospodářský technik 4   

Název PK 

 

   

Vodohospodářský technik dispečer 4 nová  

Vodohospodářský technik hrázný jezný 4 nová  

Vodohospodářský technik správy povodí 4 nová  

Vodohospodářský technik správy 4 nová  



7 

 

vodního toku 

    

Název UPK 

 

   

Zemědělský mechanizátor 4   

Název PK 

 

   

Zemědělský mechanizátor pro rostlinnou 

výrobu 

4 nová  

Zemědělský mechanizátor pro 

živočišnou výrobu 

4 nová  

    

Název UPK 

 

   

Agronom 4   

Název PK 

 

   

Agronom pro obiloviny 4 nová  

    

Název UPK 

 

   

Zahradnický technik 4   

Název PK 

 

   

Stavitel koupacích jezírek a biotopů 4 nová  

Technik květinář 4 nová  

Technik množení rostlin 5 nová  

Technik ovocnář 4 nová  

Technik pro přípravu substrátů a hnojení 4 nová  

Technik školkař 4 nová  

    

Název UPK 

 

   

Zemědělec-farmář 3   

Název PK 

 

   

Chovatel a ošetřovatel ovcí a koz 3 revize Pravidelná revize po 4 letech 

    

Název UPK 

 

   

Zootechnik 4   

Název PK 

 

   

Zootechnik pro chov drůbeže 4 nová  

Zootechnik pro chov ovcí a koz 4 nová  

    

Název UPK 

 

   

Rybářský technik 4   

Název PK 

 

   

Technik pro zpracování ryb 4 nová  

    

Název UPK 

 

   

Zemědělský mechanizátor 4   

Název PK 

 

   



8 

 

Servisní technik zemědělské 

mechanizace 

4 nová  

    

Název UPK 

 

   

Jezdec a chovatel koní 3   

Název PK    

Kočí v lesní těžbě 3 revize Pravidelná revize po 4 letech 

Kočí 3 revize Pravidelná revize po 4 letech 

Jezdec a chovatel sportovních koní 3 revize Pravidelná revize po 4 letech 

Jezdec a chovatel dostihových koní 3 revize Pravidelná revize po 4 letech 

Jezdec pro přípravu a testaci mladých 

koní 

3 revize Pravidelná revize po 4 letech 

    

Ošetřovatel koní 3 revize Pravidelná revize po 4 letech 

    

Pěstitel chmele 3 nová  

    

Samostatný technik pro řízení výroby 

v krmivářství 

6 nová  

 

Autorizující orgán: Ministerstvo životního prostředí 
 

Název PK 

 
Kvalifikační 

úroveň 

Nová/ 

revize PK 

Změna PK po revizi – uvést 

typ změny (názvu, KÚ, 

struktury, MTZ, požadavky na 

AOs…) 

Pracovník environmentální výchovy 5 nová  

 

Autorizující orgán: Ministerstvo pro místní rozvoj 
 

Název PK 

 
Kvalifikační 

úroveň 

Nová/ 

revize PK 

Změna PK po revizi – uvést 

typ změny (názvu, KÚ, 

struktury, MTZ, požadavky na 

AOs…) 

Provozovatel přírodních a umělých 

koupališť 

6 nová  

 

 

dne 19. 7. 2016 byly schváleny tyto profesní kvalifikace: 
 

Autorizující orgán: Ministerstvo průmyslu a obchodu 
 

Název PK 
Kvalifikační 

úroveň 

Nová/ 

revize PK 

Změna PK po revizi – 

uvést typ změny (názvu, 

KÚ, struktury, MTZ, 

požadavky na AOs…) 

Stavbyvedoucí energetických zařízení 4 nová  

    

Montér elektrorozvodných sítí 3 nová  

    

Montér prací pod napětím NN do 1000V 3 nová  

Montér vnitřních ochran proti 

atmosférickým přepětím 

3 nová  

    

Umělecký kovolijec a cizelér 3 nová  

    



9 

 

Mechanik výroby jízdních kol 3 nová  

Mechanik elektrokol 3 nová  

Mechanik pro prodej jízdních kol 3 nová  

Cyklomechanik sportovního týmu 4 nová  

    

Tkadlec tapisérií 3 nová  

Ruční tkadlec 3 nová  

    

Název UPK 

 

   

Obráběč kovů 3   

Název PK 

 

   

Soustružení kovových materiálů 3 revize Pravidelná revize po 4 letech 

    

Chemicko-farmaceutický analytik 4 nová  

    

Název UPK 

 

   

Dělník pro recyklace 2   

Název PK 

 

   

Dělník pro recyklaci 2 revize Změna obsahu, struktury, 

MTZ, požadavků na AOs. 

    

Název UPK 

 

   

Technik pro recyklace 4   

Název PK 

 

   

Technik pro recyklaci 4 revize Změna obsahu, struktury, 

MTZ, požadavků na AOs. 

Technolog pro recyklaci plastů 4 nová  

    

Název UPK 

 

   

Pracovník pro recyklace 3   

Název PK 

 

   

Pracovník pro recyklaci 3 revize Změna obsahu, struktury, 

MTZ, požadavků na AOs. 

    

Samostatný technik pro recyklaci 6 nová  

    

Název UPK 

 

   

Výrobce obuvi 3   

Název PK 

 

   

Opravář obuvi a kožedělného zboží 3 revize Pravidelná revize po 4 

letech. Změny v PK se týkají 

aktualizace kritérií a 

způsobů ověření a doplnění 

MTZ. 

Obuvník pro výrobu ortopedické obuvi 3 revize Pravidelná revize po 4 

letech. Změny v PK se týkají 

aktualizace kritérií a 

způsobů ověření a doplnění 

MTZ. 



10 

 

Obuvník pro zakázkovou výrobu 3 revize Pravidelná revize po 4 

letech. Změny v PK se týkají 

aktualizace kritérií a 

způsobů ověření a doplnění 

MTZ. 

Obuvník pro sériovou výrobu 3 revize Pravidelná revize po 4 

letech. Změny v PK se týkají 

aktualizace kritérií a 

způsobů ověření a doplnění 

MTZ. 

    

Název UPK    

Klempíř stavební 3   

Název PK    

Stavební klempíř plechových fasád 3 nová  

Stavební klempíř pro tvarově a 

řemeslně náročné prvky a konstrukce 

3 nová  

    
Báňský úpravář uranu 3 nová  

Dispečer lomové těžby 4 nová  

Dispečer důlní výroby 4 nová  

Obsluha třídírny uranu 3 nová  

Technik přípravy důlní výroby 4 nová  

Technik přípravy lomové těžby 4 nová  

Vrtač v dole 3 nová  

Technolog důlního díla 4 nová  

Výplachový technik 4 nová  

    

Technik karotáže a perforace 4 nová  

    

Název UPK 

 

   

Operátor CNC strojů v nábytkářské 

výrobě 

4   

Název PK 

 

   

Operátor automatizovaných center 

stříkaných povrchových úprav 

v nábytkářské výrobě 

4 nová  

    

Kamnář technik 4 nová  

    

Technik pro dopravní stavby 4 nová  

Technik pro stavby vodního 

hospodářství a krajinného inženýrství 

4 nová  

    

Název UPK    

Kamnář 3   

Název PK    

Kamnář montér topidel s teplovodními 

systémy 

3 nová  

    

Název UPK    



11 

 

 

Karosář 3   

Název PK 

 

   

Karosář pro opravy karoserií 3 nová  

Karosář pro opravy karoserií bez 

lakování metodou PDR (Paintless Dent 

Repair) 

3 nová  

Karosář pro opravy autoskel 3 nová  

Karosář pro opravy karoserií na rovnací 

stolici 

3 nová  

    

Název UPK 

 

   

Mechanik opravář motorových vozidel 3   

Název PK 

 

   

Mechanik převodů osobních automobilů 3 nová  

    

Název UPK 

 

   

Mechanik opravář nákladních vozidel a 

autobusů 

3   

Název PK 

 

   

Mechanik kabiny, karoserie a 

příslušenství nákladních vozidel a 

autobusů 

3 nová  

Mechanik převodových a 

zpomalovacích systémů nákladních 

vozidel a autobusů 

3 nová  

 

Autorizující orgán: Ministerstvo dopravy 
 

Název PK 
Kvalifikační 

úroveň 

Nová/ 

revize PK 

Změna PK po revizi – uvést 

typ změny (názvu, KÚ, 

struktury, MTZ, požadavky na 

AOs…) 

Strojmistr železniční dopravy 5 nová  

Kontrolor vozby 5 nová  

Dispečer silniční nákladní dopravy 4 nová  

Dispečer silniční osobní dopravy 4 nová  

    

Referent železniční dopravy 4 nová  

Dispečer železniční dopravy 5 nová  

 

 

Autorizující orgán: Ministerstvo zemědělství 
 

Název PK 
Kvalifikační 

úroveň 

Nová/ 

revize PK 

Změna PK po revizi – 

uvést typ změny (názvu, 

KÚ, struktury, MTZ, 

požadavky na AOs…) 

Pracovník pro zakládání travnatých 

ploch 

3 nová  

Prodejce v zahradním centru 3 nová  

    

Název UPK 

 

   



12 

 

Opravář lesnických strojů 3   

Název PK 

 

   

Opravář lesnické těžební techniky 3 nová  

Opravář štěpkovacích strojů 3 nová  

    

Opravář lesnických těžebně-dopravních 

strojů 

4 nová  

    

Stavitel automatických závlah 4 nová  

    

Ošetřovatel a prodejce zvířat pro 

zájmové chovy 

3 nová  

    

Název UPK 

 

   

Zemědělec - farmář 3   

Název PK 

 

   

Chovatel a ošetřovatel drůbeže a běžců 3 revize Pravidelná revize po 4 letech 

    

Potápěč pracovní 3 revize Pravidelná revize po 4 letech 

Potápěč operátor 3 revize Pravidelná revize po 4 letech 

    
Název UPK 

 

   

Technik pro mlékárenství 4   

Název PK 

 

   

Technik pro kontrolu kvality a 

bezpečnosti potravin v mlékárenství 

4 nová  

Technik pro řízení výroby 

v mlékárenství 

4 nová  

Technolog v mlékárenské a sýrařské 

výrobě 

4 nová  

    

Technik mlýnské laboratoře 4 nová  

    

Technik pro řízení výroby těstovin 4 nová  

 
Autorizující orgán: Ministerstvo pro místní rozvoj 
 

Název PK 

 
Kvalifikační 

úroveň 

Nová/ 

revize PK 

Změna PK po revizi – uvést 

typ změny (názvu, KÚ, 

struktury, MTZ, požadavky na 

AOs…) 

Smuteční aranžér 4 nová  

    

Název UPK 

 

   

Technik prádelen a čistíren 4   

Název PK 

 

   

Technik čistírny 4 nová  

Technik prádelny 4 nová  

    

Název UPK 

 

   



13 

 

Pracovník prádelen a čistíren 3   

Název PK 

 

   

Pracovník provozu prádelny 3 revize Specifikace MTZ a s tím 

souvisejících kritérií 

hodnocení u odborných 

kompetencí. 

Pracovník pronájmu prádla 3 revize Specifikace MTZ a s tím 

souvisejících kritérií 

hodnocení u odborných 

kompetencí. 

    

Kuchař pro přípravu pokrmů dietního 

stravování 

4 nová  

 

Autorizující orgán: Ministerstvo práce a sociálních věcí 
 

Název PK 

 
Kvalifikační 

úroveň 

Nová/ 

revize PK 

Změna PK po revizi – uvést 

typ změny (názvu, KÚ, 

struktury, MTZ, požadavky na 

AOs…) 

Pracovník v administrativě 3 nová  

 

 

dne 21. 11. 2016 byly schváleny tyto profesní kvalifikace: 
 

Autorizující orgán: Ministerstvo průmyslu a obchodu 
 

Název PK 
Kvalifikační 

úroveň 

Nová/ 

revize PK 

Změna PK po revizi – 

uvést typ změny (názvu, 

KÚ, struktury, MTZ, 

požadavky na AOs…) 

Vedoucí poštovního oddělení 4 nová  

Pracovník poštovní přepravy 4 nová  

Směnař v poštovním provozu 4 nová  

Pokladník pošty 4 nová  

Pracovník vnitřní poštovní služby III 4 nová  

    

Inspektor průmyslových komínů 7 nová  

    

Narážeč 3 nová  

    

Název UPK 

 

   

Nástrojař 3   

Název PK 

 

   

Nástrojař pro nástroje k plošnému a 

objemovému tváření 

3 revize Pravidelná revize po 4 

letech. Změny v PK se týkají 

aktualizace kritérií. 

    

Název UPK 

 

   

Kamnář 3   

Název PK 

 

   

Kamnář konstruktér individuálně 

stavěných topidel 

3 nová  



14 

 

    

Název UPK 

 

   

Dělník v dřevozpracujícím průmyslu 2   

Název PK 

 

   

Dělník výroby bednění 2 revize Pravidelná revize po 4 letech 

Dělník výroby drobných dřevěných 

výrobků 

2 revize Pravidelná revize po 4 letech 

Dělník výroby dřevěných obalů, palet a 

dílců 

2 revize Pravidelná revize po 4 letech 

Dělník výroby dřevařských polotovarů 2 revize Pravidelná revize po 4 letech 

    

Název UPK 

 

   

Obsluha dřevařských strojů a zařízení 3   

Název PK 

 

   

Obsluha dřevařských strojů a zařízení 3 revize Pravidelná revize po 4 letech 

    

Operátor podzemního zásobníku plynu 4 nová  

Operátor pásové dopravy 4 nová  

Technik řízení montáže a údržby strojní 

dopravy 

4 nová  

Obsluha nakládacích a přibírkových 

strojů v dole 

3 nová  

    

Název UPK 

 

   

Obráběč kovů 3   

Název PK 

 

   

Vrtání kovových materiálů 3 revize Pravidelná revize po 4 letech 

Frézování kovových materiálů 3 revize Pravidelná revize po 4 letech 

Broušení kovových materiálů 3 revize Pravidelná revize po 4 letech 

    

Nožíř 3 revize Pravidelná revize po 4 letech 

    

Mechanik přístrojů a strojů 3 revize Pravidelná revize po 4 letech 

    

Název UPK 

 

   

Nástrojař 3   

Název PK 

 

   

Nástrojař pro formy na zpracování 

plastů a tlakové lití kovů 

3 revize Pravidelná revize po 4 letech 

    

Servisní poradce oprav osobních 

automobilů 

4 nová  

    

Technik prodeje osobních automobilů 4 nová  

    

Název UPK 

 

   

Malíř a lakýrník 3   

Název PK 

 

   



15 

 

Lakýrník a natěrač 3 revize Jedná se o pravidelnou revizi 

PK 

Tapetář 3 revize Jedná se o pravidelnou revizi 

PK 

Malíř 3 revize Jedná se o pravidelnou revizi 

PK 

    

Název UPK 

 

   

Sklenář 3   

Název PK 

 

   

Sklenář 3 revize Jedná se o pravidelnou revizi 

PK 

    

Vrtač pro trhací práce 3 nová  

    

Název UPK 

 

   

Autolakýrník 3   

Název PK 

 

   

Autolakýrník - přípravář 3 revize Pravidelná revize po 4 letech 

Autolakýrník – finální povrchová úprava 3 revize Pravidelná revize po 4 letech 

    

Autotronik jednostopých vozidel 4 nová  

Autotronik hybridních pohonů a 

elektropohonů silničních motorových 

vozidel 

4 nová  

Autotronik/diagnostik osobních 

automobilů 
4 nová  

Autotronik nákladních vozidel a 

autobusů 

4 nová  

Autotronik alternativních pohonů 

motorových vozidel 

4 nová  

    

Technik měření v elektroenergetice 4 nová  

    

Pracovník podpory prodeje 5 nová  

    

Elektromechanik zabezpečovacích 

systémů pro informační technologie 

3 nová  

 

Autorizující orgán: Ministerstvo zemědělství 
 

Název UPK 
Kvalifikační 

úroveň 

Nová/ 

revize PK 

Změna PK po revizi – 

uvést typ změny (názvu, 

KÚ, struktury, MTZ, 

požadavky na AOs…) 

Provozní montér vodovodů a kanalizací 3   

Název PK 

 

   

Provozní montér kanalizací 3 nová  

Provozní montér vodovodů 3 nová  

    

Název UPK 

 

   

Rybářský technik 4   

Název PK    



16 

 

 

Rybářský technik rybníkář 4 nová  

Rybářský technik pro intenzivní chov 

ryb 

4 nová  

    

Krmivářský dělník 2 nová  

    

Název UPK 

 

   

Zemědělec - farmář 3   

Název PK 

 

   

Chovatel a ošetřovatel prasat 3 revize Pravidelná revize po 4 letech 

Chovatel savců pro zájmové chovy 4 nová  

Chovatel a ošetřovatel skotu 3 revize Pravidelná revize po 4 letech 

    

Název UPK 

 

   

Rybář 3   

Název PK 

 

   

Chovatel okrasných a akvarijních ryb 3 revize Pravidelná revize po 4 letech 

    

Chovatel exotických ptáků 4 revize Pravidelná revize po 4 letech 

    

Producent krmného hmyzu 3 revize Pravidelná revize po 4 letech 

    

Název UPK 

 

   

Zahradník 3   

Název PK 

 

   

Florista 3 revize Mimořádná revize vzešla 

z podnětu z jednání na 

MŠMT ke koncepci a 

smysluplnosti floristických 

PK na různých 

kvalifikačních úrovních. 

S ohledem na KÚ 3 byly u 

této PK upraveny 

kompetence, kritéria, 

podrobněji rozpracovány 

pokyny k realizaci zkoušky a 

MTZ. Nejde ale o zásadní 

změny obsahu, nebude se 

měnit název ani kód PK. 

    
Název UPK 

 

   

Zahradnický technik 4   

Název PK 

 

   

Florista aranžér 4 nová  

    

Název UPK 

 

   

Zahradnické práce 2   

Název PK 

 

   



17 

 

Ruční práce v produkčním zahradnictví 2 revize Pravidelná revize po 4 letech 

    

Zemědělský poradce pro rostlinnou 

výrobu 

5 revize Pravidelná revize po 4 letech 

    

Název UPK 

 

   

Agronom 4   

Název PK 

 

   

Agronom pro olejniny 4 nová  

Agronom pro pěstování lnu a konopí 4 nová  

    

Název UPK 

 

   

Zahradnický technik 4   

Název PK 

 

   

Agronom zelinář 4 nová  

    

Pracovník varny pivovaru 3 nová  

    

Název UPK 

 

   

Řezník-uzenář 3   

Název PK 

 

   

Pracovník pro řádné zacházení s malými 

jatečnými zvířaty na porážkách 

3 mimořádná 

revize 

Trh práce si vyžádal úpravu 

PK o rozšíření – doplnění 

odborných kompetencí z PK 

pod UPK řezník-uzenář. 

Došlo tedy k navýšení počtu 

OK a rozšíření PK o 

praktické dovednosti. 

Pracovník pro řádné zacházení 

s velkými jatečnými zvířaty na 

porážkách 

3 mimořádná 

revize 

Trh práce si vyžádal úpravu 

PK o rozšíření – doplnění 

odborných kompetencí z PK 

pod UPK řezník-uzenář. 

Došlo tedy k navýšení počtu 

OK a rozšíření PK o 

praktické dovednosti. 

    

Pracovník chovu spárkaté zvěře 3 nová  

Pracovník chovu pernaté zvěře 3 nová  

    

Název UPK 

 

   

Zootechnik 4   

Název PK 

 

   

Zootechnik pro chov koní 4 nová  

    

Název UPK 

 

   

Jezdec a chovatel koní 3   

Název PK 

 

   

Chovatel koní 3 revize Pravidelná revize po 4 letech 

Cvičitel jezdectví 4 nová  



18 

 

Hodnotitel  koní 4 revize Pravidelná revize po 4 letech 

 

Autorizující orgán: Ministerstvo pro místní rozvoj 
 

Název PK 

 
Kvalifikační 

úroveň 

Nová/ 

revize PK 

Změna PK po revizi – uvést 

typ změny (názvu, KÚ, 

struktury, MTZ, požadavky na 

AOs…) 

Pivní sommeliér 4 nová  

 

Autorizující orgán: Ministerstvo kultury 
 

Název PK 

 
Kvalifikační 

úroveň 

Nová/ 

revize PK 

Změna PK po revizi – uvést 

typ změny (názvu, KÚ, 

struktury, MTZ, požadavky na 

AOs…) 

Produkční animovaného audiovizuálního 

díla 

5 nová  

Producent animovaného audiovizuálního 

díla 

7 nová  

Produkční kulturních projektů 6 nová  

    

Výstavář 5 nová  

Muzejní edukátor 7 nová  

 

Autorizující orgán: Ministerstvo životního prostředí 
 

Název UPK 
Kvalifikační 

úroveň 

Nová/ 

revize PK 

Změna PK po revizi – uvést 

typ změny (názvu, KÚ, 

struktury, MTZ, požadavky na 

AOs…) 

REACH manažer 7 nová  

 

Autorizující orgán: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
 

Název PK 
Kvalifikační 

úroveň 

Nová/ 

revize PK 

Změna PK po revizi – uvést 

typ změny (názvu, KÚ, 

struktury, MTZ, požadavky na 

AOs…) 

Specialista v oblasti environmentální 

výchovy 

7 nová  

Koordinátor v oblasti informačních a 

komunikačních technologií 

7 nová  

Metodik prevence sociálně 

patologických jevů 

7 nová  

 

 

dne 21. 3. 2017 byly schváleny tyto profesní kvalifikace: 

 
Autorizující orgán: Ministerstvo průmyslu a obchodu 
 

Název UPK 
Kvalifikační 

úroveň 

Nová/ 

revize PK 

Změna PK po revizi – 

uvést typ změny (názvu, 

KÚ, struktury, MTZ, 

požadavky na AOs…) 

Elektrikář - silnoproud 3   

Název PK    



19 

 

 

Montér kabelových technologií pro 

silnoproud 

3 revize Pravidelná revize po 4 letech 

    

Název UPK 

 

   

Elektrikář 3   

Název PK 

 

   

Elektromontér fotovoltaických systémů 3 revize Pravidelná revize po 4 letech 

    

Odborný pracovník pro automatické 

objednávky obchodních jednotek 

5 nová  

Samostatný pracovník pro inventarizaci 3 nová  

Odborný pracovník pro obchodní 

software ústředí a prodejen 

5 nová  

    

Název UPK 

 

   

Specialista maloobchodu 3   

Název PK 

 

   

Prodavač 3 mimořádná 

revize 

„B“ pokyny k realizaci 

zkoušky: 

Omezení požadavku na 

předkládání zdravotního 

průkazu; Specifikace 

požadavků na schopnost 

komunikovat v cizím jazyce; 

Upřesnění požadavků v části 

počet zkoušejících 

    

Kontrolor prodejen maloobchodu 5 nová  

    

Tvářeč plastů pro letadla 3 nová  

Letecký mechanik potrubář 3 nová  

Letecký sestavář – nýtař 3 nová  

Lepič vrstvených konstrukcí letadel 3 nová  

    

Metalograf 4 nová  

Slévárenský technik technolog IT 4 nová  

    

Elektromontér pevných trakčních a 

silnoproudých zařízení 

4 nová  

    

Rozpočtář staveb 5 nová  

    

Mechatronik zařízení v polygrafii 4 nová  

Operátor na automatických linkách pro 

dokončující zpracování v polygrafii 

4 nová  

    

Pracovník vnitřní poštovní služby I 2 nová  

    

Hutní technik přípravář výroby 4 nová  

    

Montér měření v elektroenergetice 3 nová  

    

Obsluha programově řízených strojů a 

linek v kamenické výrobě 

4 nová  



20 

 

    

Konstruktér modelů a forem 

v keramické výrobě 

5 nová  

Keramický technik kontrolor jakosti 4 nová  

    

Štukatér 3 nová  

    

Název UPK 

 

   

Instalatér 3   

Název PK 

 

   

Topenář 3 mimořádná 

revize 

Na základě požadavků a 

připomínek zaměstnavatelů 

byla provedena mimořádná 

revize PK. 

Montér vnitřního rozvodu plynu a 

zařízení 

3 mimořádná 

revize 

Na základě požadavků a 

připomínek zaměstnavatelů 

byla provedena mimořádná 

revize PK. 

Montér vnitřního rozvodu vody a 

kanalizace 

3 mimořádná 

revize 

Na základě požadavků a 

připomínek zaměstnavatelů 

byla provedena mimořádná 

revize PK. 

    

Samostatný technik scénického osvětlení 6 nová  

    

Montér potrubí chladicích systémů 3 nová  

    

Název UPK 

 

   

Montér tepelných stříkaných izolací 3   

Název PK 

 

   

Montér tepelných stříkaných izolací 3 nová  

    

Operátor novinových ofsetových 

kotoučových strojů 

4 nová  

Operátor ofsetových archových strojů 4 nová  

Operátor akcidenčních ofsetových 

kotoučových strojů 

4 nová  

    

Samostatný oděvní technik 

technolog 

6 nová  

Samostatný textilní technik technolog 6 nová  

    

Oděvní stylista 4 nová  

    

Název UPK 

 

   

Operátor skladování 3   

Název PK 

 

   

Manipulant se zbožím a materiálem 3 revize Upraven název PK 

(původní: Manipulace se 

zbožím a materiálem), 

upraveny formulace způsobu 

ověřování, organizační a 



21 

 

metodické pokyny podle 

Metodiky NSK, upřesněny 

požadavky na AOs, 

upřesněna doba přípravy na 

zkoušku 

Manipulační pracovník se zbožím ve 

skladu 

2 revize Upraven název PK 

(původní: Manipulace se 

zbožím a materiálem), 

upraveny formulace způsobu 

ověřování, organizační a 

metodické pokyny podle 

Metodiky NSK, upřesněny 

požadavky na AOs, 

upřesněna doba přípravy na 

zkoušku 

Pracovník evidence zásob zboží a 

materiálu 

3 revize Upraven název PK 

(původní: Manipulace se 

zbožím a materiálem), 

upraveny formulace způsobu 

ověřování, organizační a 

metodické pokyny podle 

Metodiky NSK, upřesněny 

požadavky na AOs, 

upřesněna doba přípravy na 

zkoušku 

    

Montér chladových a tepelných izolací 

pro TZB 

3 nová  

    

Elektrotechnik kontrolor kvality 4 nová  

    

Název UPK 

 

   

Mechanik výtahů 3   

Název PK 

 

   

Elektromechanik pro výtahy 3 revize Pravidelná revize po 4 letech 

    

Název UPK 

 

   

Operátor poštovního provozu 3   

Název PK 

 

   

Pracovník poštovní přepážky 3 revize Pravidelná revize po 4 letech 

    

Servisní technik karotážních přístrojů 4 nová  

Hydraulikář v těžbě a úpravě nerostných 

surovin 

3 nová  

 
Autorizující orgán: Ministerstvo dopravy 

 

Název PK 
Kvalifikační 

úroveň 

Nová/ 

revize PK 

Změna PK po revizi – uvést 

typ změny (názvu, KÚ, 

struktury, MTZ, požadavky na 

AOs…) 

Návěstní spojový dozorce 4 nová  

Návěstní technik 4 nová  

    

Traťový dělník 2 nová  



22 

 

Traťový dělník obchůzkář 2 nová  

 
Autorizující orgán: Ministerstvo zemědělství 

 

Název PK 
Kvalifikační 

úroveň 

Nová/ 

revize PK 

Změna PK po revizi – 

uvést typ změny (názvu, 

KÚ, struktury, MTZ, 

požadavky na AOs…) 

Paznehtář 3 revize Pravidelná revize po 4 letech 

    

Název UPK 

 

   

Technik meliorací 4   

Název PK 

 

   

Technik protierozních opatření 4 nová  

    

Název UPK 

 

   

Pracovník v myslivosti 3   

Název PK 

 

   

Pracovník pro podpůrné agrotechnické 

činnosti v myslivosti 

3 nová  

    

Název UPK 

 

   

Technik kanalizací 4   

Název PK 

 

   

Technik dispečer odpadních vod 4 nová  

Technolog odpadních vod 4 nová  

    

Název UPK 

 

   

Technik pro jímání, úpravu a distribuci 

pitné vody 

4   

Název PK 

 

   

Technik dispečer pitné vody 4 nová  

    

Název UPK 

 

   

Jezdec a chovatel koní 3   

Název PK 

 

   

Cvičitel koní pro hiporehabilitaci 4 nová  

    

Název UPK 

 

   

Agronom 4   

Název PK 

 

   

Agronom pro léčivé a aromatické 

rostliny 

4 nová  

    

Název UPK 

 

   



23 

 

Zemědělec-farmář 3   

Název PK 

 

   

Pěstitel léčivých a aromatických rostlin 3 nová  

    

Pracovník v manipulačních skladech 

dřevní hmoty 

3 nová  

    

Technik pro řízení výroby v pekárenství 4 nová  

Technik pro kontrolu kvality a 

bezpečnosti potravin v konzervárenství 

4 nová  

    

Technolog v pekárenství 4 nová  

Technik pro kontrolu kvality a 

bezpečnosti potravin v pekárenství 

4 nová  

    

Producent savců pro krmné a pokusné 

účely 

3 revize Pravidelná revize po 4 letech 

    

Provozní greenkeeper 3 nová  

    

Název UPK 

 

   

Zahradnický technik 4   

Název PK 

 

   

Technik realizace a údržby zeleně 4 nová  

    

Název UPK 

 

   

Zootechnik 4   

Název PK 

 

   

Kynolog výcvikář (cvičitel) 4 nová  

Kynolog chovatel 4 nová  

 
Autorizující orgán: Ministerstvo pro místní rozvoj 

 

Název UPK 

 
Kvalifikační 

úroveň 

Nová/ 

revize PK 

Změna PK po revizi – uvést 

typ změny (názvu, KÚ, 

struktury, MTZ, požadavky na 

AOs…) 

Pomocný pracovník v pohostinství 2   

Název PK 

 

   

Kuchař expedient 2 revize Pravidelná revize po 4 letech 

Práce v ubytovacím zařízení 2 revize Pravidelná revize po 4 letech 

Úklidové práce v ubytovacím zařízení - 

pokojská 

2 revize Pravidelná revize po 4 letech 

Příprava pokrmů pro rychlé občerstvení 2 revize Pravidelná revize po 4 letech 

Výpomoc při přípravě pokrmů 2 revize Pravidelná revize po 4 letech 

Výroba příloh 2 revize Pravidelná revize po 4 letech 

Ubytování v soukromí 3 revize Pravidelná revize po 4 letech 

Průvodce cestovního ruchu 5 revize Pravidelná revize po 4 letech 

    

Název UPK 

 

   

Kuchař 3   



24 

 

Název PK 

 

   

Příprava minutek 3 revize Pravidelná revize po 4 letech 

Příprava pokrmů studené kuchyně 3 revize Pravidelná revize po 4 letech 

Příprava teplých pokrmů 3 revize Pravidelná revize po 4 letech 

 
Autorizující orgán: Ministerstvo práce a sociálních věcí 

 

Název PK 

 

Kvalifikační 

úroveň 

Nová/ 

revize PK 

Změna PK po revizi – uvést 

typ změny (názvu, KÚ, 

struktury, MTZ, požadavky na 

AOs…) 

Instruktor pro práci ve výškách a nad 

volnou hloubkou 

4 nová  

Technik pro práce ve výškách a nad 

volnou hloubkou 

3 nová  

 
Autorizující orgán: Ministerstvo životního prostředí 

 

Název PK 
Kvalifikační 

úroveň 

Nová/ 

revize PK 

Změna PK po revizi – 

uvést typ změny (názvu, 

KÚ, struktury, MTZ, 

požadavky na AOs…) 

Podnikový ekolog 7 mimořádná 

revize 

Změny v odborných 

kompetencích, MTZ, 

požadavky na AOs. 

Technik specialista pro ochranu ovzduší 7 nová  

 
Autorizující orgán: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

 

Název PK 
Kvalifikační 

úroveň 

Nová/ 

revize PK 

Změna PK po revizi – uvést 

typ změny (názvu, KÚ, 

struktury, MTZ, požadavky na 

AOs…) 

Instruktor u poskytovatele praktického 

vyučování 

5 nová  

 

  



25 

 

 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy schválilo k zařazení do seznamu učebnic 
a učebních textů následující tituly: 
 
pro základní vzdělávání: 

 

Motta, G.: Wir neu 3  

(učebnice a pracovní sešit, pro výuku NJ na 2. st. ZŠ a v odpovídajících 

ročnících víceletých gymnázií) 

Č.j.: MSMT-23771/2016, cena: učebnice 199 Kč, prac. sešit 169 Kč 

10.1.2023 Klett 
Součást 

ucelené řady 

Hirschová, M.: Český jazyk 7 

(učebnice pro 7. roč. ZŠ) 

(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 24742/2010-22) 

Č.j.: MSMT-164/2017, cena: učebnice 82 Kč 

26.1.2023 Prodos 
Součást 

ucelené řady 

Tesař, J., Jáchim, F.: Fyzika 6 (Zvukové jevy, vesmír) 

(učebnice pro 6. ročník ZŠ) 

(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 3600/2011-22) 

Č.j.: MSMT-2487/2017, cena: učebnice 113 Kč 

24.1.2023 

SPN – 

pedagogické 

nakladatelství, 

a.s. 

Součást 

ucelené řady 

Horáčková, A., Štiková, V.: Listen and Speak with Friends!  - 1. díl 

(učebnice a pracovní sešit, pro výuku AJ v 5. roč. ZŠ) 

Č.j.: MSMT-15063/2016, cena: učebnice 85 Kč, prac. sešit 49 Kč 

19.12.2022 Nová škola, s.r.o. 
Součást 

ucelené řady 

Kopečková, S., Tarábková, M., Klodnerová, J., Lišková, E., Janda, L.: 

Člověk a jeho svět pro 1. ročník ZŠ 

(učebnice) 

(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 32071/2010-22) 

Č.j.: MSMT-35929/2016, cena: učebnice 99 Kč 

19.12.2022 Didaktis 
Součást 

ucelené řady 

Potůčková, J.: Prvouka pro 3. třídu ZŠ (1. a 2. díl) 

(učebnice) 

prodloužení schvalovací doložky č.j.: 15004/2010-22) 

Č.j.: MSMT-37983/2016, cena: učebnice 1. díl 61 Kč, 2. díl 64 Kč 

13.2.2023 Studio 1+1 
Součást 

ucelené řady 

Davidová, J., Holubová, R., Kubínek, R., Weinlich, R.: Fyzika I,  

1. a 2. díl  

(učebnice a pracovní sešit) 

prodloužení schvalovací doložky č.j.: 11808/2011-22) 

Č.j.: MSMT-3908/2017, cena: učebnice každý díl 68 Kč, prac. sešit 

1.díl 40 Kč, 2.díl 32 Kč 

13.2.2023 PRODOS 
Součást 

ucelené řady 

Odvárko, O., Kadleček, J.: Matematika pro 7. ročník ZŠ  

(učebnice 1., 2. a 3. díl, pracovní sešit) 

prodloužení schvalovací doložky č.j.: 16224/2011-22) 

Č.j.: MSMT-3269/2017, cena: učebnice každý díl 112 Kč, prac. sešit 

158 Kč 

7.2.2023 PROMETHEUS 
Součást 

ucelené řady 

Šarounová, A. a kol.: Matematika pro 9. ročník ZŠ  

(učebnice 1., 2. díl) 

prodloužení schvalovací doložky č.j.: 3351/2011-22) 

Č.j.: MSMT-3269/2017, cena: učebnice každý díl 97 Kč 

7.2.2023 PROMETHEUS 
Součást 

ucelené řady 

Herman, J. a kol.: Matematika pro nižší ročníky víceletých gymnázií - 

Rovnice a jejich soustavy  

(učebnice, i pro 2. st. ZŠ) 

prodloužení schvalovací doložky č.j.: 3372/2011-22) 

Č.j.: MSMT-3269/2017, cena: učebnice 99 Kč 

7.2.2023 PROMETHEUS 
Součást 

ucelené řady 

Hošpesová, A., Divíšek, J., Kuřina, F.: Matematika pro 4. ročník ZŠ 

(učebnice, pracovní sešit) 

prodloužení schvalovací doložky č.j.: 3350/2011-22) 

Č.j.: MSMT-3269/2017, cena: učebnice 92 Kč, prac. sešit 94 Kč 

7.2.2023 PROMETHEUS 
Součást 

ucelené řady 



26 

 

Kolářová, R. a kol.: Fyzika pro 8. ročník ZŠ 

(učebnice) 

prodloužení schvalovací doložky č.j.: 3375/2011-22) 

Č.j.: MSMT-3269/2017, cena: učebnice 137 Kč 

7.2.2023 PROMETHEUS 
Součást 

ucelené řady 

Karger, I., Pečová, D., Peč, P.: Chemie I a II  

(učebnice a pracovní sešity, pro 2. st. ZŠ a nižší ročníky víceletých 

gymnázií)  

(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 6270/2011-22) 

Č.j.: MSMT-2369/2017, cena: učebnice 99 Kč, prac. sešit 32 Kč 

27.2.2023 PRODOS 
Součást 

ucelené řady 

Barrett, C., Beddall, F., Boyle, J. a kol: Discover English 1 – 5 

(učebnice, pro výuku AJ na 2. st. ZŠ) 

prodloužení schvalovací doložky č.j.: 30727/2010-22) 

Č.j.: MSMT-4653/2017, cena: Teachers Book 615 Kč, Class CD  628 

Kč, Students Book 323 Kč, Workbook  + CD-ROM 227 Kč 

20.2.2023 

Pearson 

Education 

Limited 

Součást 

ucelené řady 

Janáčková, Z., Fabiánová, I., Prátová, K.: Český jazyk 6 

(učebnice a pracovní sešit) 

Č.j.: MSMT-38201/2016, cena: učebnice 129 Kč, prac. sešit 75 Kč 

24.2.2023 
Nová škola - 

DUHA, s.r.o. 

Součást 

ucelené řady 

Dančák, M., Sedlářová, M.: Přírodopis 6 – Vývoj života na Zemi, 

Obecná biologie, Biologie hub 

(učebnice, pracovní sešit na CD – součást učebnice) 

prodloužení schvalovací doložky č.j.: 29630/2011-22) 

Č.j.: MSMT-4653/2017, cena: učebnice 250 Kč 

31.1.2023 PRODOS 
Součást 

ucelené řady 

Kol. autorů: Školní atlas Česká republika a Evropa  

(pro výuku v ZŠ a nižších ročnících víceletých gymnázií) 

prodloužení schvalovací doložky č.j.: 22381/2011-22) 

Č.j.: MSMT-38319/2016, cena: 159 Kč 

30.1.2023 SHOCart 
Součást 

ucelené řady 

Faměra, M., Kuras, T., Dančák, M. a kol.: Přírodopis 9 – Geologie, 

Ekologie 

(učebnice a pracovní sešit) 

Č.j.: MSMT-34200/2016, cena: učebnice 120 Kč, prac. sešit 48 Kč 

22.1.2023 PRODOS 
Součást 

ucelené řady 

Tvrzníková, J., Poul, O.: Deutsch mit Max neu, 1. díl A1/1  

(učebnice, prac. sešit, pro výuku NJ na 2. st. ZŠ a nižším st. víceletých 

gymnázií) 

Č.j.: MSMT-38219/2016, cena: učebnice 199 Kč, prac. sešit 129 Kč, 

příručka pro učitele 299 Kč, 2 CD 399 Kč 

27.2.2023 Fraus 
Součást 

ucelené řady 

Molnár, J. a kol.: Matematika 7 pro základní školy 

(učebnice a pracovní sešity) 

(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 3379/2011-22) 

Č.j.: MSMT-2822/2017, cena: učebnice 105 Kč, prac. sešit 47 Kč 

7.3.2023 PRODOS 
Součást 

ucelené řady 

Janáčková, Z., Prátová, K., Vieweghová, T.: Čítanka 8 

(učebnice) 

Č.j.: MSMT-38202/2016, cena: učebnice 159 Kč 

6.3.2023 
Nová škola - 

DUHA, s.r.o. 

Součást 

ucelené řady 

Kosová, J., Babušová, G. a kol.: Český jazyk pro 5. ročník základní 

školy 

(učebnice a pracovní sešit 1 a 2) 

(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 10697/2011-22) 

Č.j.: MSMT-3565/2017, cena: učebnice 129 Kč, prac. sešit 1 za 39 Kč, 

prac. sešit 2 za 49 Kč 

6.3.2023 Fraus 
Součást 

ucelené řady 

Šebesta, K., Váňová, K.: Čítanka pro 5. ročník základní školy 

(učebnice) 

(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 9238/2011-22) 

Č.j.: MSMT-3565/2017, cena: učebnice 139 Kč 

6.3.2023 Fraus 
Součást 

ucelené řady 



27 

 

Rauner, K. a kol.: Fyzika 7 

(učebnice a pracovní sešit, pro 7. roč. ZŠ a odpovídající ročník 

víceletého gymnázia) 

(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 9117/2011-22) 

Č.j.: MSMT-3772/2017, cena: učebnice 159 Kč, prac. sešit 79 Kč 

13.3.2023 Fraus 
Součást 

ucelené řady 

Hejný, M. a kol.: Matematika pro 5. ročník ZŠ  

(učebnice, pracovní sešit 1, 2) 

(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 4877/2011-22) 

Č.j.: MSMT-3585/2017,  

cena: učebnice 119 Kč, prac. sešit každý díl 49 Kč 

13.3.2023 Fraus 
Součást 

ucelené řady 

Kysučan, L., Medková, J., Prátová, K.: Dějepis 6 

(učebnice) 

Č.j.: MSMT-37819/2016, cena: učebnice 140 Kč 

14.3.2023 
Nová škola – 

DUHA, s.r.o. 

Součást 

ucelené řady 

Zahálková, M.: Angličtina pro 7. – 9. ročník základní školy Hello, Kids! 

(učebnice, pracovní sešity) 

(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 15666/2010-22, 13284/2011-22, 

MSMT-29318/2012-210) 

Č.j.: MSMT-22323/2016, cena: učebnice pro 7. roč. 123 Kč, pro 8. a 9. 

roč. 125 Kč, každý prac. sešit 89 Kč 

14.3.2023 

SPN – 

pedagogické 

nakladatelství, 

a.s. 

Součást 

ucelené řady 

Samson, C.: Amis et compagnie 1. – 3. díl 

(učebnice, pracovní sešity, pro výuku FJ na 2. st. ZŠ) 

Č.j.: MSMT-1497/2017, cena: učebnice 299 Kč, prac. sešit 199 Kč 

16.3.2023 

ILC 

Czechoslovakia, 

s.r.o. 

Součást 

ucelené řady 

Hlásenská, I., Olžbutová, J.: Hravá učebnice pro 4. ročník ZŠ, Hravý 

pracovní sešit pro 4. ročník ZŠ 

(učebnice, pracovní sešit, pro výuku ČJ) 

Č.j.: MSMT-30240/2016, cena: učebnice 99 Kč, prac. sešit 99 Kč 

20.3.2023 

TAKTIK 

International, 

s.r.o. 

Součást 

ucelené řady 

Butzbach, M., Martin, C., Pastor, D., Saracibar, I.: Décibel 1. -3. díl 

(učebnice, pracovní sešity, pro výuku FJ na 2. stupni ZŠ a 

v odpovídajících roč. víceletých gymnázií) 

Č.j.: MSMT-1438/2017, cena: učebnice 439 Kč, prac. sešit 299 Kč 

15.3.2023 Fraus 
Součást 

ucelené řady 

Kol. autorů: Club Prisma A1, A2, A2/B1, B1 

(sada učebnic, pracovní sešity, pro výuku ŠJ na 2. stupni ZŠ a 

v odpovídajících roč. víceletých gymnázií) 

(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 15697/2010-22) 

Č.j.: MSMT-581/2017, cena: každá učebnice s CD 499 Kč, každý prac. 

sešit 260 Kč, každá příručka pro učitele 690 Kč 

14.3.2023 

ILC 

Czechoslovakia, 

s.r.o. 

Součást 

ucelené řady 

Bočanová, T. a kol.: Hravý zeměpis 6 (Planeta Země) 

(učebnice, pracovní sešit, pro výuku v 6. roč. ZŠ a víceletých 

gymnáziích) 

Č.j.: MSMT-30485/2016, cena: učebnice 155 Kč, prac. sešit 89 Kč 

29.3.2023 

TAKTIK 

International, 

s.r.o. 

Součást 

ucelené řady 

Dooley, J., Evans,V.: Spark 1, 2, 3 

(učebnice, pracovní sešity, pro výuku AJ na 2. stupni ZŠ  

a v odpovídajících roč. víceletých gymnázií) 

(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 3938/2011-22) 

Č.j.: MSMT-2120/2017, 

 cena: každá učebnice 395 Kč, každý prac. sešit 280 Kč 

28.3.2023 

INFOA 

International 

s.r.o. 

Součást 

ucelené řady 

 

  



28 

 

pro střední vzdělávání: 
 

Cocton, M.-N. a kol.: Saison 1 A1+, Saison 2 A2+ 

(učebnice, prac. sešity pro výuku FJ) 

Č.j.: MSMT-26195/2016-11, cena: učebnice Saison 1 za 569 Kč, prac. sešit 

339 Kč, učebnice Saison 2 za 579 Kč, prac. sešit 349 Kč 

16.1.2023 Fraus 
Součást 

ucelené řady 

Kol. autorů: Focus 

(učebnice, prac. sešit pro výuku AJ) 

Č.j.: MSMT-26195/2016-14, cena: učebnice 404 Kč, prac. sešit 235 Kč 

25.1.2023 
Pearson Education 

Limited 

Součást 

ucelené řady 

Kol. autorů: Maturita Focus 

(učebnice, prac. sešit pro výuku AJ) 

Č.j.: MSMT-26195/2016-14, cena: učebnice 404 Kč, prac. sešit 235 Kč 

25.1.2023 
Pearson Education 

Limited 

Součást 

ucelené řady 

Lepil, O., Bednařík, M., Hýblová, R.: Fyzika pro střední školy I. 

(učebnice) 

(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 25987/2011-23) 

Č.j.: MSMT-4802/2017-2, cena: učebnice 178 Kč 

28.2.2023 PROMETHEUS 
Součást 

ucelené řady 

Odvárko, O.: Matematika pro gymnázia – Funkce  

(učebnice + CD) 

(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 17122/2011-23) 

Č.j.: MSMT-4802/2017-2, cena: učebnice 162 Kč 

28.2.2023 PROMETHEUS 
Součást 

ucelené řady 

Calda, E., Dupač, V.: Matematika pro gymnázia – Kombinatorika, 

pravděpodobnost, statistika 

(učebnice) 

(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 17125/2011-23) 

Č.j.: MSMT-4802/2017-2, cena: učebnice 120 Kč 

28.2.2023 PROMETHEUS 
Součást 

ucelené řady 

Pomykalová, E.: Matematika pro gymnázia – Planimetrie 

(učebnice) 

(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 17120/2011-23) 

Č.j.: MSMT-4802/2017-2, cena: učebnice 123 Kč 

28.2.2023 PROMETHEUS 
Součást 

ucelené řady 

Charvát, J., Zhouf, J., Boček, L.: Matematika pro gymnázia – Rovnice  

a nerovnice 

(učebnice) 

(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 17127/2011-23) 

Č.j.: MSMT-4802/2017-2, cena: učebnice 123 Kč 

28.2.2023 PROMETHEUS 
Součást 

ucelené řady 

Calda, E.: Matematika pro netechnické obory SOŠ a SOU, 4. díl 

(učebnice) 

(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 17128/2011-23) 

Č.j.: MSMT-4802/2017-2, cena: učebnice 130 Kč 

28.2.2023 PROMETHEUS 
Součást 

ucelené řady 

Dusilová, D., Kolocová, V., Haupenthalt, T.: Passt schon! 3. díl 

(učebnice, pro výuku NJ) 

Č.j.: MSMT-38430/2016-9, cena: učebnice 348 Kč 

22.3.2023 Polyglot 
Součást 

ucelené řady 

 

 
 učebnice s vytištěným původním číslem jednacím mohou školy pořizovat v souladu s § 160 odst. 1 
školského zákona pouze  do vyprodání zásob  
 


